АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 года
Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском

районе на 2016 -2020 годы»

В соответствии с абзацем 4 части 2 статьи 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области от 16.12.2015 № 811 -П «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение объектов
культурного наследия в Цильнинском районе на 2016 -2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие культуры и сохранение объектов
культурного наследия в Цилънинском районе на 2016 - 2020 годы»
осуществлять в 2020 году за счет дополнительных поступлений в бюджет
муниципального образования «Цильнинский район» и перераспределения
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Цилънинский район» на финансовое обеспечение реализации указанной
муниципальной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» ^ШрААли \) Г.М. Мулянов

М9

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Ульяновской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение

объектов культурного наследия в Цильнинском районе на 2016 -2020 годы»

1.В муниципальной программе «Развитие культуры и сохранение
объектов культурного наследия в Цильнинском районе на 2016 -2020 годы»:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой по
этапам и годам реализации

Общий объем финансирования Программы
составит 105146,63854 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2016 году - 1415,69005 тыс. рублей;
в 2017 году - 23623,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 28485,4 тыс. рублей;
в 2019 году - 28025,33949 тыс. рублей;
в 2020 году - 23596,409 тыс. рублей
из них:
за счет ассигнований бюджета

МО «Цильнинский район» - 104325,08661
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 1415,69005 тыс. рублей;
в 2017 году - 23623,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 28485,4 тыс. рублей;
в 2019 году - 27999,48756 тыс. рублей;
в 2020 году -22800,709 тыс. рублей
за счет бюджетных ассигнований
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета
Ульяновской области ( с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям
«Цильнинского района) - 821,55193 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 25,85193 тыс. рублей;
в 2020 году - 795,7 тыс, рублей

2) раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источники финансирования муниципальной программы: бюджет

муниципального образования «Цильнинский район».
Общий объем финансирования Программы составит 105146,63854 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 1415,69005 тыс. рублей;
в 2017 году - 23623,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 28485,4 тыс. рублей;
в 2019 году - 28025,33949 тыс. рублей;
в 2020 году - 23596,409 тыс. рублей
из них:

за счет ассигнований бюджета
МО «Цильнинский район» - 104325,08661 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году -1415,69005 тыс. рублей;
в 2017 году - 23623,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 28485,4 тыс. рублей;
в 2019 году - 27999,48756 тыс. рублей;
в 2020 году -22800,709 тыс. рублей

за счет бюджетных ассигнований муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области ( с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям «Цильнинского района) - 821,55193
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 25,85193 тыс. рублей;
в 2020 году - 795,7 тыс. рублей».

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие культуры в
Цильнинском районе на 2016-2020 годы»:

1) в паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Ресурсное
обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем финансирования
Подпрограммы составит 67327,86208 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 966,61355 тыс. рублей;
в 2017 году - 14047,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 19444,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 17192,04853 тыс. рублей;
в 2020 году - 15677,0 тыс. рублей
из них:
за счет ассигнований бюджета МО
«Цильнинский район» - 66950,31015
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 966,61355 тыс. рублей;
в 2017 году - 14047,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 19444,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 17166,1966 тыс. рублей;
в 2020 году- 15325,3 тыс. рублей
за счет бюджетных ассигнований
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета
Ульяновской области ( с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям
«Цильнинского района) - 377,55193 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 25,85193 тыс. рублей;
в 2020 году - 351,7 тыс. рублей

2) раздел 5 муниципальной подпрограммы изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
Источники финансирования муниципальной подпрограммы: бюджет

муниципального образования «Цильнинский район».
Общий объем финансирования Подпрограммы составит 67327,86208

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 966,61355 тыс. рублей;
в 2017 году - 14047,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 19444,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 17192,04853 тыс. рублей;
в 2020 году - 15677,0 тыс. рублей

из них:
за счет ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» -

66950,31015 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 966,61355 тыс. рублей;
в 2017 году - 14047,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 19444,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 17166,1966 тыс. рублей;
в 2020 году - 15325,3 тыс. рублей

за счет бюджетных ассигнований муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области ( с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям «Цильнинского района) - 377,55193
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 25,85193 тыс. рублей;
в 2020 году - 351,7 тыс. рублей».

3. В муниципальной подпрограмме «Развитие библиотечного дела в
Цильнинском районе на 2016 - 2020 годы»:

1) в паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Ресурсное
обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем финансирования
Подпрограммы составит 37818,77646 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 449,0765 тыс. рублей;
в 2017 году - 9576,1 тыс. рублей;
в 2018 году - 9040,9 тыс. рублей;
в 2019 году - 10833,29096 тыс. рублей;
в 2020 году-7919,409 тыс. рублей
за счет ассигнований бюджета МО
«Цильнинский район» - 37374,77646 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 449,0765 тыс. рублей;

в 2017 году - 9576,1 тыс. рублей;
в 2018 году - 9040,9тыс. рублей;
в 2019 году - 10833,29096 тыс. рублей;
в 2020 году - 7475,409 тыс. рублей
за счет бюджетных ассигнований
муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области ( с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям
«Цильнинского района) - 444,0 тыс. рублей.
в том числе по годам:
в 2016 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году - 444,0 тыс. рублей

2) раздел 5 муниципальной подпрограммы изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
Источники финансирования подпрограммы: бюджет муниципального

образования «Цильнинский район».
Общий объем финансирования Подпрограммы составит 37818,77646

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 449,0765 тыс. рублей;
в 2017 году - 9576,1 тыс. рублей;
в 2018 году - 9040,9 тыс. рублей;
в 2019 году - 10833,29096 тыс. рублей;
в 2020 году - 7919,409 тыс. рублей

за счет ассигнований бюджета МО «Цильнинский район» -
37374,77646 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 449,0765 тыс. рублей;
в 2017 году - 9576,1 тыс. рублей;
в 2018 году - 9040,9 тыс. рублей;
в 2019 году - 10833,29096 тыс. рублей;
в 2020 году - 7475,409 тыс. рублей

за счет бюджетных ассигнований муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области (с учетом
межбюджетных трансфертов поселениям «Цильнинского района) - 444,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,00 тыс, рублей;
в 2020 году - 444,0 тыс. рублей».

4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе

Муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение объектов
культурного наследия в Цильнинском районе на 2016 -2020 годы»

№

п/п

1

1.1.

Наименование

мероприятия

2

Ответствен

ные

исполните

ли

3

Источни
ки
фииансо
го
обеспече
ния

4

Всего

5

Сумма финансирования из бюджета МО «Цилънчнский район»

по годам (тысяч рублей)

2016

6

2017

7

2018

8

2019

9

2020

10

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры в Цильнинском районе на 2016-2020 голы»

Модернизация для
соответствия
материально-
технического
состояния
помещений,
нормативным
требованиям
безопасности.
государственным
санитарно-
эпидемиологическим
правилам и
нормативам,
противопожарным
нормативам;
материально-

техническое,

информационное,

транспортное и иное

обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений

Основное

мероприятие -

обеспечение

выполнения функций

отдела по делам

культуры и

организации досуга

населения

администрации МО

«Цильнипский

район» Ульяновской

области

Муниципа
льное
учреждсни
е культуры
«Цильнинс
кая
межпоселе
нческая
клубная
система
муниципал
ьного
образованы
я
«Цильнинс
кий район
Ульяновск
ой области

Бюджет

МО
«Цильни

некий

район»

за счет

ассигнов

ания

бюджета

МО

«Цильни

некий

район»

за счет
бюджетн
ых
ассигнов
аний
муницип
ального
образова
ния
«Цильни
некий
район»
Ульянове
кой
области,
источник
ом
которых
являютс
я
субсиди
и из
облает но

59863,80498

59512,10498

351,7

966,61355

966,61355

0

12156,9

12156,9

0

17304,4

17304,4

0

15560,99143

15560,99143

0

13874,9

13523,2

351,7

Общий объем
финансирования

Подпрограммы

за счет
ассигнования
бюджета МО

Отдел по
делам
культуры и
организаци
и досуга
населения
администр
аиии МО
«Цильни не
к
ий район»
Ульяновск
ой области

го
бюджета
Ульянове
кой
области (
с учетом
межбюд
жетных
трансфе
ртов
поселен
и ям
«Цильни
некого
района)

—С — . 1 .

Бюджет

МО
«Цильни

некий
район»

за счет
бюджета

ых
ассигнов

аний
муницип
ального

образова
НИН

«Цильни
некий

район»

Ульянов
ской

области,

источни
ком

которых
являютс

я
субсиди

и из
областно

го

бюджета
Ульянов

ской
области (
с учетом

межбюд
жетных

трансфер
тов

поселени

ям
«Цильни

некого

района)

7438,20517

25,85193

67327,86208

66950,31015

0

0

966,61355

966,61355

1890,8

0

14047,7

14047,7

2140,1

0

19444,5

19444,5

1605,20517

25,85193

17192,04853

17166,1966

1802,1

0

~ 15677,0

15325,3 ~

2.1.

«Ци льни некий
район»
за счет бюджетных

ассигнований
муниципального

образования
«ЦилышнскиЙ

район»

Ульяновской
области,
источником

которых являются
субсидии из

областного бюджета
Ульяновской
области (с учетом

межйюджетных
трансфертов
поселениям

«Цильнинского
района)

377,55193 0 0 0 25,85193 351,7

II. Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цнльнинском районе на 2016-2020 годы»

Модерн изация для
соответствия
материально-
технического
СОСТОЯНИЯ

помещений,
нормативным
требованиям
безопасности,
государственным
санитарно-
эпидемиологическим
правилам и
нормативам,
п роти во пожарн ы м
нормативам;
материально-
техническое,
информационное,
транспортное и иное
обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

Муниципал
ьное
учреждение
культуры
«Цильнинск
ая
межпоселен
ческая
центральная
библиотека
»
муниципаль
ного
образовани
я
«Цильнинск
ни район»
Ульяновске
и области

Бюджет
МО
«Цильнин
ский
район»

за счет

ассигнов
ания
бюджета

МО
«Цштьни

некий

район»

за счет
бюджетн

ых

ассигнов
аний

муницип
апыюго

образова
ния
«Цильни
некий

район»

Ульянов
ской
области,

источни
ком
которых

я в ля юте

я
субсиди

и из

областно
го
бюджета
Ульянов
ской

области (
с учетом
межбгод

35818,77646

35374,77646

444,0

449,0765

449,0765

0

9576,1

9576,1

0

9040.9

9040,9

0

10833,29096

10833,29096

0

7919,409

7475,409

444,0

Общий объем финансирования
Подпрограммы

за счет ассигнования бюджета

МО «Цильнинский район»

за счет бюджетных ассигнований
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской

области, источником которых

являются субсидии из областного
бюджета Ульяновской области ( с

учетом межбюджетных

трансфертов поселениям
«Цильнинского района

Общий объем финансирования

Программы

за счет ассигнования бюджета
МО «Цильнинский район»

за счет бюджетных ассигнований

муниципального образования
«Цилышнскнй район»
Ульяновской области,
источником которых являются

субсидии из областного бюджета
Ульяновской области ( с учетом

межбюджетных трансфертов
поселениям

жетных

трансфер

тов
поселени
ям
«Цильни

некого
района)

37818,77646

37374,77646

444.0

105146.63854

104325.08661

821.55193

449,0765

449,0765

0

1415,69005

1415,69005

0

9576,1

9576Д

0

23623,8

23623,8

0

9040.9

9040.9

0

28485,4

28485,4

0

10833,29096

10833,29096

0

28025.33949

27999.48756

25,85193

7919.409

7475,409

444.0

23596.409

22800.709

795.7